
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014

  

 
 

 
 
 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014 

  
 

 
 

Úvodní slovo hejtmana Jihočeského kraje 

 

 Vážení spoluobčané, drazí Jihočeši  

 

nemocnice v Jindřichově Hradci je bez 

jakýchkoli diskusí nejdůležitějším zdravotnickým 

zařízením na jihovýchodě našeho regionu. 

Jihočeský kraj jí proto věnuje pozornost, kterou si 

právem zaslouží. A výsledky jsou vidět na první 

pohled. Při hodnocení činnosti a hospodaření 

nemocnice v roce 2014 mohu zodpovědně 

konstatovat, že z ní vyrůstá moderní a efektivně 

řízené lékařské pracoviště, plně odpovídající 

kvalitou poskytovaných služeb nárokům života 

v Evropě na začátku jednadvacátého století. 

Po ekonomicky mimořádně náročném roce 

2013, který se nesl ve znamení tvrdých škrtů 

v důsledku restriktivní úhradové vyhlášky 

ministerstva zdravotnictví, byl loňský rok etapou 

úspěšné stabilizace. Akciová společnost 

Nemocnice Jindřichův Hradec ukončila své 

hospodaření se ziskem přibližně 0,8 miliónu korun 

a znovu potvrdila dlouhodobý trend mírně 

přebytkového hospodaření. Vytvořené prostředky 

nyní využije ke svému dalšímu rozvoji.  

Díky společnému jednání všech osmi jihočeských nemocnic se zdravotními pojišťovnami a dodavateli 

se jihočeskému zdravotnictví podařilo vytvořit stabilní hospodářské klima, které je dobrou předzvěstí pro roky 

následující. To již pocítil i personál nemocnice na svém mzdovém ohodnocení. Zlepšené hospodaření umožnilo loni 

meziroční zvýšení mezd zaměstnanců o 1,6 procenta na průměrnou částku 23 611 korun.  

Jednotlivé kroky vedení nemocnice směřovaly v roce 2014 vedle stabilizačních opatření především k dalšímu 

zlepšování kvality a úrovně poskytované medicínské péče. S  podporou Jihočeského kraje loni nemocnice 

pokračovala v rozsáhlých investicích, jejichž objem byl jedním z nejvyšších v novodobé historii tohoto 

zdravotnického zařízení a dosáhl celkem více než 107 miliónů korun. Přibližně 86 miliónů korun směřovalo do 

stavebních investic a zhruba 21 miliónů do nákupu nových lékařských přístrojů a technologií. Jihočeský kraj se na 

modernizaci nemocnice podílel dotací ve výši 70 miliónů korun, poskytnutou formou navýšení základního kapitálu 

společnosti, jejímž je stoprocentním vlastníkem.  

Na přelomu roku 2013 a 2014 došlo ke zprovoznění nového pavilonu „D“ se 159 lůžky, který představuje zásadní 

zkvalitnění služeb a komfortu péče o pacienty a kvalitnější pracovní prostředí pro zdravotnický personál nemocnice. 

V roce 2014 pokračovala celá akce demolicí původního pavilonu „D“ a vybudováním spojovacího koridoru mezi 

pavilonem „E“ a novým pavilonem. V roce 2014 si tato akce vyžádala 22 miliónů korun. Na více než 33 miliónů 

korun pak vyšla rekonstrukce pavilonu „C“, který byl postaven ve 30. letech minulého století, čímž opět došlo 

k zásadnímu zlepšení prostředí pro ambulantní a hospitalizované pacienty i zdravotnický personál. Téměř současně 

probíhalo zateplení tohoto pavilonu, které si vyžádalo téměř 11 miliónů korun při spolufinancování ze Státního fondu 

životního prostředí. 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014

  

 
 

Úvodní slovo hejtmana Jihočeského kraje 

 

 

 

V dubnu 2014 otevřela Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s., v rámci krajského pilotního projektu nový urgentní 

příjem s pěti expektačními lůžky, který významně změnil a zkvalitnil vnitřní chod poskytování zdravotní péče zejména 

v oblasti vyžadující rychlou a neodkladnou péči. Zřízení tohoto pracoviště umožnila investice ve výši osmi miliónů 

korun. V září 2014 pak došlo po rekonstrukci prostor navazujících na ARO nemocnice k otevření osmilůžkové stanice 

následné intenzivní péče pro pacienty, jejichž život je vázán na umělou plicní ventilaci. Celková investice do zatím 

jediného pracoviště svého druhu na jihu Čech dosáhla, včetně nákupu přístrojového vybavení, 11 miliónů korun, 

přičemž 4,5 miliónu korun pokryla dotace ministerstva zdravotnictví.  

Růstu kvality poskytované lékařské péče a s ní spojených služeb si již povšimli sami pacienti. V celostátní soutěži 

Nemocnice ČR 2014 vyhlášené organizací HealthCare Institute tak v regionálním měření spokojenosti získala 

Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s., první místo v hodnocení „očima“ hospitalizovaných pacientů. Ambulantní služby 

ocenili pacienti druhým místem. 

Zdraví je to nejcennější, co máme a vyplatí se o ně společně pečovat. Zdravé nemocnice, skvělí lékaři, sestry i 

další zdravotnický personál jsou základem této péče. Všem zaměstnancům nemocnice tak patří zasloužený dík nás 

všech. 

       

 

 

 

 

 

          

Mgr. Jiří Zimola 

     hejtman Jihočeského kraje 

 

 
   



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014 

  
 

 
 

Obsah 

 

 

 

 
Úvodní slovo předsedy představenstva ........................................................................................................... 1 
Statutární a dozorčí orgány společnosti .......................................................................................................... 2 
Zpráva o činnosti dozorčí rady ....................................................................................................................... 3 
Organizační schéma ..................................................................................................................................... 4 
Vedoucí pracovníci jednotlivých oddělení nemocnice ....................................................................................... 5 
Ukazatele léčebné péče ................................................................................................................................ 6 
Vztahy s veřejností ..................................................................................................................................... 11 
Akreditace, certifikáty ................................................................................................................................. 12 
Personalistika a mzdy ................................................................................................................................. 13 
Ekonomika ................................................................................................................................................ 16 
Provozní ukazatele ..................................................................................................................................... 19 
Informace vztahující se k činnosti účetní jednotky ......................................................................................... 20 
Účetní závěrka – rozvaha ............................................................................................................................ 22 
Účetní závěrka – výkaz zisku a ztráty ........................................................................................................... 26 
Účetní závěrka – cash flow.......................................................................................................................... 28 
Příloha k účetní závěrce .............................................................................................................................. 29 
Zpráva auditora o auditu účetní závěrky ....................................................................................................... 41 
Zpráva o vztazích ....................................................................................................................................... 42 
Zpráva auditora o ověření výroční zprávy ..................................................................................................... 51 

 

 



 Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014

  

 

1 

Úvodní slovo předsedy představenstva 

 

 

Vážení spoluobčané,  

 

v roce 2014 pokračovala Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., ve 

svém rozvoji, který byl zaměřen na zvyšování kvality poskytované 

zdravotní péče a zvyšování bezpečnosti pacientů  

a současně i ke zlepšování pracovních podmínek pro naše 

zaměstnance. 

Po otevření nového pavilonu „D“ na konci roku 2013 došlo 

otevřením urgentního příjmu v dubnu 2014 ke zcela zásadní změně 

v poskytování zdravotní péče s cílem zefektivnění péče  

o pacienty se zachováním její vysoké odbornosti a plynulosti. Je 

kladen důraz na to, aby u akutně nemocných pacientů přišla péče 

za nimi, nikoliv obráceně. Ode dne otevření, tj. od 22.4.2014 do 

konce roku prošlo vlastním urgentním příjmem téměř 12 tis. pacientů, dále pak LPS na 2 tis. pacientů a centrálním 

příjmem pak přes 1,5 tis. pacientů, celkem tedy téměř 15,5 tis. pacientů. 

V září roku 2014 otevřela nemocnice nové oddělení následné intenzivní péče, které je začleněno  

pod anesteziologicko-resuscitační oddělení. Stejně jako u urgentního příjmu se jedná o první zařízení svého typu 

v jihočeském regionu a významně přispělo ke zkvalitnění péče o pacienty na dlouhodobé plicní ventilaci v jižních 

Čechách, včetně zlepšení její dostupnosti.  

Začátkem měsíce října 2014 došlo k otevření rekonstruovaného pavilonu „C“, původně z 30. let min. století, 

v rámci kterého pak do modernizovaných prostor s výrazně zlepšenými podmínkami pro poskytování zdravotní péče 

bylo situováno gynekologické oddělení, neonatologické oddělení, ORL oddělení a gastroenterologická část interního 

oddělení. Téměř současně proběhlo na tomto pavilonu jeho zateplení, které bylo spolufinancováno prostřednictvím 

SFŽP. 

Chci zdůraznit, že naše pozornost není soustředěna jen na přínosy nových investic s cílem zlepšení podmínek 

pro poskytování zdravotní péče našim klientům, ale že přijímáme řadu opatření na zlepšení kvality poskytované 

péče zvyšováním kvalifikace našich zaměstnanců, efektivnější organizací práce a v neposlední řadě  

i zkvalitněním komunikace s našimi pacienty. To vše ocenili i naši pacienti a v celostátní soutěži  

Nemocnice ČR 2014 organizované nezávislou organizací Health Care Institute získala naše nemocnice v rámci 

jihočeských nemocnic 1. místo v hodnocení hospitalizovaných pacientů a 2. místo pak v hodnocení ambulantních 

pacientů. 

Rok 2014 byl pro nemocnici i ekonomicky úspěšný a hospodaření tohoto roku bylo zakončeno ziskem  

ve výši 791 tis. Kč. 

Závěrem mi dovolte, abych jménem představenstva poděkoval všem zaměstnancům za jejich odvedenou práci, 

kterou přispívají k dobrému jménu naší nemocnice a naplňují podstatu své profese – léčit a ošetřovat pacienty 

nejen moderními metodami a moderními prostředky, ale i svým individuálním přístupem, příjemnou  

a vstřícnou komunikací a empatií a celkově svým vystupováním napomáhat léčebnému procesu. 

 

 

Ing. Miroslav Janovský 

                        předseda představenstva  



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014 

  
 

2 

Statutární a dozorčí orgány společnosti 

 

Představenstvo 

 

 

       

           

 

 
          

  

    

  

  

 MUDr. Karel Bajer  MUDr. Miroslava Člupková 

 Místopředseda     Člen představenstva 

 představenstva 

 

  

 

Ing. Miroslav Janovský 

 předseda představenstva 

     a ředitel společnosti 
 

  

 

 

 

  

   Ing. Martin Bláha  Ing Michal Čarvaš 

    Člen představenstva  Člen představenstva 

 

 

 

Dozorčí rada  

 

 

 

Předseda: JUDr. Tomeš Vytiska   

Člen: Pavel Stručovský   

Člen: MUDr. Michal Cihla   

Člen: Eva Jakešová    

Člen: Ing. Jaromír Slíva   

Člen: Ing. Jiří Houdek   

Člen: Ing. Stanislav Mrvka 

Člen: Vladimír Bláha 

Člen: Milan Ližan    

 

 

 

 

 

 

 

 



 Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014

  

 

3 

Zpráva o činnosti dozorčí rady 

 

 

 

Zpráva o činnosti dozorčí rady Nemocnice Jindřichův Hradec a.s.  

 

Dozorčí rada Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. se v roce 2014 setkala na 4 zasedáních ve dnech 4. března,  

3. června, 26. srpna a  25. listopadu, přičemž vždy postupovala na základě schváleného programu jednání. Hlavními 

body jednání bylo seznámení s výsledkem hospodaření organizace, plnění finančního a investičního plánu a zaujetí 

stanoviska k provozním problémům, se kterými se nemocnice potýká. Při projednávání jednotlivých problémových 

okruhů dozorčí rada nezjistila žádnou skutečnost, z níž by vyplývalo, že Nemocnice Jindřichův Hradec,a.s. 

nepostupovala v souladu se zákonem a nedodržovala zásady řádného hospodáře. 

Dne 7.4.2015 projednala dozorčí rada účetní závěrku za rok 2014. Účetní závěrka byla podrobena externímu 

účetnímu auditu, který provedla firma NEXIA AP a.s. se sídlem v Praze 8, Sokolovská 5/49, PSČ 186 00. Daňový 

audit a zpracování daně z příjmu právnických osob za rok 2014 provedla firma PRAGUE TAX SERVICES, a.s. se 

sídlem v Praze 8, Sokolovská 5/49, PSČ 186 00. 

Dozorčí rada svým usnesením vzala na vědomí výsledek hospodaření za rok 2014,  zisk ve výši  790 049,10 Kč  

a návrh představenstva na rozdělení zisku za rok 2014, který předkládá valné hromadě.  

Na základě prověření těchto výsledků nebylo shledáno žádné pochybení ve výkonu působnosti představenstva 

společnosti. 

 

 

 

V Jindřichově Hradci dne  7.4.2015 

 

 

 

 

        JUDr. Tomeš Vytiska    

                   předseda dozorčí rady 

                                         Nemocnice Jindřichův Hradec a.s.   

   

  



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014 

  
 

4 

Organizační schéma 

  



 Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014

  

 

5 

Vedoucí pracovníci jednotlivých oddělení nemocnice  

 

Lůžková oddělení Primář Vrchní sestra Staniční sestra 

Interní MUDr. Richard Stoupenec Mgr. Miroslava Fiedlerová 
Lenka Fučíková - st. B, Eva Jakešová - st. C 

Radka Davidová - st. D, Libuše Němcová - st. JIP 

Neurologické MUDr. Jiří Loučka   Bc. Lenka Mertová 

Dětské MUDr. Jakub Rytíř  Mgr. Jana Batóková 
 

 

Chirurgické MUDr. Jan Kelbl   

Marie Dvořáková - st. A, Bc. Kateřina Kelblová - 
JIP 

Petra Čekalová - multioborová stanice 

Gynekologicko-porodnické  MUDr. Jiří Štětka  Bc. Jitka Machová 
Bc. Anna Peroutková - gynekologie a 
porodnice 

Ortopedické MUDr. Jaroslav Altschul   Bc. Lucie Smržová 

Otorinolaryngologické MUDr. Bohumil Markalous   Bc. Marie Kantorová 

Oční  MUDr. Magdaléna Loulová  Hana Houdková 

Urologické MUDr. Jan Rybka   Petra Čekalová – multioborová stanice 

Anesteziologicko-resuscitační MUDr. Vít Lorenc Ivana Kalinová  Aleš Michl – st. NIP 

Oddělení dlouhodobě 
nemocných 

MUDr. Martina Šteflová   
Marcela Šoršová - LDN 

Mgr. Šárka Vítová - ONP 

   

Nelůžková oddělení Vedoucí lékař ambulance Zdravotní sestra 

Centrální operační sály MUDr. Michal Cihla   Lenka Beránková – staniční sestra 

Hemodialýza MUDr. Alena Doubravová   Renata Melišíková - staniční sestra 

Onkologická ambulance MUDr. Pavel Weiner   Jana Růžičková - vedoucí sestra 

Urgentní příjem MUDr. Filip Řeřicha   Hana Veselá – staniční sestra 

Kožní ambulance MUDr. Vendula Jindrová   Ladislava Kupková 

        

Komplement Primář Vedoucí oddělení Vedoucí laborant 

Radiodiagnostické odd. MUDr. Marek Koutný   Martin Langer 

Odd. lékařské mikrobiologie MUDr. Denisa Veselá   Milena Petrová 

Odd. klinické biochemie   Ing. Václav Šojdel Bc. Martina Slámová 

Patologicko-anatomické odd. MUDr. Dana Cempírková   Dagmar Simonidesová 

Hematologie a krevní transfúze MUDr. Martin Svoboda   Romana Stieblerová 

Rehabilitace MUDr. Karel Bajer   Marie Škodová 

    

Úsek obslužných činností Vedoucí oddělení   

Technicko-provozní odd. Ing. Zdeněk Miškovský   

Provoz Pavel Stručovský   

Prádelna Jana Sochorová   

Doprava Miroslav Pokorný   

Odd. léčebné výživy a strav. Ing. Vlastimil Koller   

Správa IT Ing. Jaroslav Venkrbec   

Ekonomické odd. Ing. Marcela Hovorková   

Vedoucí ekonom Ing. Jana Stránská   



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014 

  
 

6 

Ukazatele léčebné péče 

 

 
Ukazatele lůžkových oddělení 

Oddělení Období 
Počet 

pacientů 
Lékaři SZP NZP+PZP 

Počet 
lůžek 

Prům. 
ošetřovací 

doba 

Využití 
lůžek v % 

Interní 

2013 3 569 12,30 37,16 17,94 88 6,7 78,5 

2014 3 446 12,35 36,84 17,00 75 6,5 83,1 

Rozdíl 14-13 -123 0,05 -0,32 -0,94 -13 -0,2 4,6 

Index 14/13 0,97 1,00 0,99 0,95 0,85 0,97 1,06 

Neurologické 

2013 820 4,87 8,43 6,10 25 7,6 68,2 

2014 866 5,10 7,34 6,00 24 7,0 68,9 

Rozdíl 14-13 46 0,23 -1,09 -0,10 -1 -0,6 0,7 

Index 14/13 1,06 1,05 0,87 0,98 0,96 0,92 1,01 

Dětské 

2013 2 206 6,60 31,79 2,47 41 3,6 55,9 

2014 2 381 6,32 31,78 0,00 41 3,6 57,8 

Rozdíl 14-13 175 -0,28 -0,01 -2,47 0 0,1 1,9 

Index 14/13 1,08 0,96 1,00 0,00 1,00 1,02 1,03 

Chirurgické 

2013 2 613 7,40 28,03 14,05 57 3,6 53,0 

2014 3 356 6,76 27,78 0,00 59 3,9 63,0 

Rozdíl 14-13 743 -0,64 -0,25 -14,05 2 0,3 10,0 

Index 14/13 1,28 0,91 0,99 0,00 1,04 1,07 1,19 

Gynekologicko-
porodnické  

2013 1 446 5,81 20,60 3,01 30 4,3 56,7 

2014 1 650 5,33 20,49 3,00 29 3,9 61,0 

Rozdíl 14-13 204 -0,48 -0,11 -0,01 -1 -0,4 4,3 

Index 14/13 1,14 0,92 0,99 1,00 0,97 0,92 1,08 

Ortopedické 

2013 1 404 6,26 8,50 6,49 25 5,0 77,4 

2014 1 388 6,09 9,27 0,00 24 4,7 73,7 

Rozdíl 14-13 -16 -0,17 0,77 -6,49 -1 -0,4 -3,7 

Index 14/13 0,99 0,97 1,09 0,00 0,96 0,93 0,95 

Otorinolaryngologické 

2013 2 317 4,77 9,68 2,00 22 1,6 47,5 

2014 2 491 6,72 9,21 0,00 22 1,6 49,0 

Rozdíl 14-13 174 1,95 -0,47 -2,00 0 -0,1 1,5 

Index 14/13 1,08 1,41 0,95 0,00 1,00 0,96 1,03 

Anesteziologicko-
resuscitační 

2013 224 1,45 15,77 5,00 5 5,8 71,2 

2014 246 1,90 19,05 0,00 5 5,6 74,8 

Rozdíl 14-13 22 0,45 3,28 -5,00 0 -0,2 3,6 

Index 14/13 1,10 1,31 1,21 0,00 1,00 0,96 1,05 

Oddělení dlouhodobě 
nemocných 

2013 392 2,68 15,48 10,00 51 43,6 94,0 

2014 366 2,11 15,12 0,00 55 46,0 89,7 

Rozdíl 14-13 -26 -0,57 -0,36 -10,00 4 2,4 -4,4 

Index 14/13 0,93 0,79 0,98 0,00 1,08 1,06 0,95 

Celkem 

2013 14 526 53,54 180,96 69,51 358 5,9 68,0 

2014 16 206 54,08 182,40 74,80 342 5,7 71,4 

Rozdíl 14-13 1 680 0,54 1,44 5,29 -16 -0,2 3,4 

Index 14/13 1,12 1,01 1,01 1,08 0,96 0,97 1,05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014

  

 

7 

Ukazatele léčebné péče 
 

 

Struktura pacientů podle zdravotních pojišťoven 

Pojišťovna 

2013 2014 

Rozdíl            
14-13 

Index             
14/13 Počet 

pacientů 

Podíl 
2013        
v % 

Počet 
pacientů 

Podíl 
2014         
v % 

počet 
ambul. 

pacientů 

počet 
hospit. 

pacientů 

111 Všeobecná ZP 57 194 73,01 62 274 72,50 51 275 10 999 5 080 1,09 

201 Vojenská ZP 8 890 11,35 9 864 11,48 8 176 1 688 974 1,11 

211 ZP ministerstva vnitra ČR 8 135 10,38 9 068 10,56 7 593 1 475 933 1,11 

207 Oborová ZP  2 171 2,77 2 494 2,90 2 069 425 323 1,15 

205 Česká průmyslová ZP 1 864 2,38 2 098 2,44 1 697 401 234 1,13 

213 Revírní bratrská pokladna  42 0,05 62 0,07 55 7 20 1,48 

209 Zaměst. pojišťovna ŠKODA 45 0,06 38 0,04 34 4 -7 0,84 

217 ZP METAL-ALIANCE 1 0,00 0 0,00 0 0 -1 0,00 

CELKEM 78 342 100,00 85 898 100,00 70 899 14 999 7 556 1,10 

 

 

Počet zpracovaných žádanek  

Oddělení 2013 2014 
Rozdíl            
14-13 

Index             
14/13 

Rehabilitační oddělení - fyzioterapie 28 684 27 745 -939 0,97 

Mikrobiologie 26 612 27 966 1 354 1,05 

Klinická biochemie 82 408 86 573 4 165 1,05 

Patologie 7 706 7 702 -4 1,00 

Transfúzní oddělení, imunohematologická a 
hematologická laboratoř 

50 639 52 553 1 914 1,04 

Radiologické oddělení 37 281 37 921 640 1,02 

Celkem 233 330 240 460 7 130 1,03 

 

 

 

 

Ostatní ukazatele                                                                                                                                                                                                                               

Ukazatel 2013 2014 
Rozdíl            
14-13 

Index             
14/13 

Počet operací za filtrem 6 434 6 131 -303 0,95 

Počet porodů 577 655 78 1,14 

Počet narozených dětí 586 658 72 1,12 

 

 

 

 

 

  



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014 

  
 

8 

Ukazatele léčebné péče 

 

Spádovost hospitalizovaných pacientů podle krajů (řazeno podle r. 2014) 

Kraj 

2013 2014 

Rozdíl          
14-13 

Index 
14/13 Počet 

pacientů 

Podíl 
2013         
v % 

Počet 
pacientů 

Podíl 
2014         
v % 

Jihočeský kraj 13 175 90,59% 13 620 90,71% 445 1,03 

Kraj Vysočina 757 5,20% 734 4,89% -23 0,97 

Hl. m. Praha 223 1,53% 245 1,63% 22 1,10 

Středočeský kraj 89 0,61% 106 0,71% 17 1,19 

Jihomoravský kraj 62 0,43% 76 0,51% 14 1,23 

Plzeňský kraj 30 0,21% 47 0,31% 17 1,57 

Ústecký kraj 52 0,36% 42 0,28% -10 0,81 

Cizinci 28 0,19% 34 0,23% 6 1,21 

Pardubický kraj 16 0,11% 27 0,18% 11 1,69 

Moravskoslezský kraj 15 0,10% 20 0,13% 5 1,33 

Karlovarský kraj 15 0,10% 16 0,11% 1 1,07 

Královéhradecký kraj 21 0,14% 14 0,09% -7 0,67 

Liberecký kraj 26 0,18% 12 0,08% -14 0,46 

Zlínský kraj 14 0,10% 12 0,08% -2 0,86 

Olomoucký kraj 21 0,14% 10 0,07% -11 0,48 

Celkem 14 544 100% 15 015 100% 471 1,03 

 

 

 

Spádovost hospitalizovaných pacientů podle okresů 

(10 nejčastějších okresů, řazeno podle r. 2014) 

Okres* 

2013 2014 

Rozdíl          
14-13 

Index 
14/13 Počet 

pacientů 

Podíl 
2013         
v % 

Počet 
pacientů 

Podíl 
2014         
v % 

Jindřichův Hradec 11 771 80,93% 12 123 80,74% 352 1,03 

České Budějovice 698 4,80% 784 5,22% 86 1,12 

Pelhřimov 380 2,61% 380 2,53% 0 1,00 

Tábor 371 2,55% 366 2,44% -5 0,99 

Český Krumlov 289 1,99% 281 1,87% -8 0,97 

Třebíč 220 1,51% 204 1,36% -16 0,93 

Jihlava 141 0,97% 129 0,86% -12 0,91 

Praha 4 29 0,20% 35 0,23% 6 1,21 

Cizinci 28 0,19% 34 0,23% 6 1,21 

Praha 10 22 0,15% 30 0,20% 8 1,36 

Celkem 13 949 95,91% 14 366 95,68% 417 1,03 

 

  



 Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014

  

 

9 

Ukazatele léčebné péče 

 

Spádovost ambulantních pacientů podle krajů (řazeno podle r. 2014) 

Kraj 

2013 2014 

Rozdíl          
14-13 

Index 
14/13 Počet 

pacientů 

Podíl 
2013        
v % 

Počet 
pacientů 

Podíl 
2014         
v % 

Jihočeský kraj 58 354 90,95% 64 917 90,89% 6 563 1,11 

Kraj Vysočina 3 021 4,71% 3 491 4,89% 470 1,16 

Hl. m. Praha 1 087 1,69% 1 157 1,62% 70 1,06 

Středočeský kraj 484 0,75% 552 0,77% 68 1,14 

Jihomoravský kraj 317 0,49% 374 0,52% 57 1,18 

Ústecký kraj 189 0,29% 168 0,24% -21 0,89 

Plzeňský kraj 142 0,22% 167 0,23% 25 1,18 

Pardubický kraj 83 0,13% 107 0,15% 24 1,29 

Moravskoslezský kraj 79 0,12% 93 0,13% 14 1,18 

Královéhradecký kraj 85 0,13% 90 0,13% 5 1,06 

Karlovarský kraj 53 0,08% 76 0,11% 23 1,43 

Olomoucký kraj 72 0,11% 70 0,10% -2 0,97 

Zlínský kraj 64 0,10% 63 0,09% -1 0,98 

Liberecký kraj 74 0,12% 56 0,08% -18 0,76 

Cizinci 57 0,09% 46 0,06% -11 0,81 

Celkem 64 161 100,00% 71 427 100,00% 7 266 1,11 

 

 

 

Spádovost ambulantních pacientů podle okresů 

(10 nejčastějších okresů, řazeno podle r. 2014) 

Okres* 

2013 2014 

Rozdíl          
14-13 

Index 
14/13 Počet 

pacientů 

Podíl 
2013        
v % 

Počet 
pacientů 

Podíl 
2014         
v % 

Jindřichův Hradec 56 616 88,24% 62 951 88,13% 6 335 1,11 

Pelhřimov 1 739 2,71% 1 965 2,75% 226 1,13 

Tábor 964 1,50% 1 022 1,43% 58 1,06 

Třebíč 765 1,19% 899 1,26% 134 1,18 

České Budějovice 537 0,84% 665 0,93% 128 1,24 

Jihlava 464 0,72% 548 0,77% 84 1,18 

Praha 4 175 0,27% 199 0,28% 24 1,14 

Praha 10 159 0,25% 173 0,24% 14 1,09 

Praha 5 115 0,18% 138 0,19% 23 1,20 

Praha 6 143 0,22% 115 0,16% -28 0,80 

Celkem 61 677 96,00% 68 675 96,00% 6 998 1,11 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014 

  
 

10 

Ukazatele léčebné péče 

 

Nejčastější diagnózy v hospitalizaci (řazeno dle počtu pacientů v r. 2014) 

Diagnóza 

Počet pacientů Průměrná ošetřovací doba 

2013 2014 
Rozdíl        
14-13 

Index         
14-13 

2013 2014 
Rozdíl        
14-13 

Index         
14-13 

J352  J352 - Hypertrofie adenoidní tkáně 526 596 70 1,13 2,0 2,0 0,0 1,01 

H653  
H653 - Chronický hlenovitý zánět středního 
ucha 

273 324 51 1,19 1,4 2,1 0,8 1,55 

I509  I509 - Selhání srdce NS 243 316 73 1,30 10,0 10,1 0,1 1,01 

N390  
N390 - Infekce močového ústrojí neurčené 
lokalizace 

146 223 77 1,53 14,6 14,4 -0,2 0,99 

R104  R104 - Jiná a neurčená břišní bolest 219 222 3 1,01 3,0 3,2 0,2 1,07 

I839  
I839 - Žilní městky dolních končetin bez 
vředu nebo zánětu 

206 197 -9 0,96 2,5 2,5 0,0 1,02 

K801  
K801 - Kámen žlučníku s jinou 
cholecystitidou 

208 196 -12 0,94 3,6 3,4 -0,1 0,97 

S0600 S0600 - Otřes mozku; neotevřená rána 151 164 13 1,09 1,7 3,1 1,4 1,82 

K409  
K409 - Jednostranná n.neurč. tříselná kýla 
bez neprůchodnosti n.gangrény 

158 160 2 1,01 2,7 3,0 0,3 1,11 

J189  J189 - Pneumonie NS 148 152 4 1,03 12,1 9,5 -2,5 0,79 

M170  M170 - Primární gonartróza, oboustrann 151 146 -5 0,97 12,8 11,0 -1,7 0,86 

E042  E042 - Struma netoxická mnohauzlov 124 127 3 1,02 4,6 4,3 -0,3 0,93 

S009  S009 - Povrchní poranění hlavy, část NS 95 121 26 1,27 2,8 2,1 -0,7 0,74 

Z470  
Z470 - Následná péče 
zahr.vynět.kost.dlah.n.jiných vnitř.fixačních 
pomůcek 

116 120 4 1,03 2,2 2,9 0,7 1,31 

I480  I480 - Paroxyzmální fibrilace síní 74 107 33 1,45 3,8 5,2 1,5 1,39 

M511  
M511 - Onemocnění lumbálních a 
j.meziobratl.plotének s radikulopatií 

75 107 32 1,43 10,6 10,4 -0,2 0,98 

J209  J209 - Akutní bronchitida NS 105 103 -2 0,98 7,0 7,1 0,2 1,02 

I500  I500 - Městnavé selhání srdce 69 99 30 1,43 9,7 10,2 0,5 1,05 

E86   
E86 - Snížení objemu plazmy nebo 
extracelulární tekutiny 

92 98 6 1,07 9,7 8,3 -1,4 0,85 

I635  
I635 - Mozkový infarkt způs.neurč.okluzí 
nebo stenózou mozkových tepen 

124 96 -28 0,77 11,8 15,7 3,9 1,33 

Celkem 3 303 3 674 371 1,11 x x x x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014

  

 

11 

Vztahy s veřejností 

 

Vyhodnocení spokojenosti pacientů 

Oddělení 
Nehod-
noceno 

Velmi 
spokojen 

Spokojen Průměr  Nespokojen 
Velmi       

nespokojen 
Celkem 

Interní 3 244 11 6 2 2 268 

Neurologické 0 33 4 1 0 0 38 

Dětské 0 30 1 0 0 0 31 

Chirurgické 15 693 68 9 2 1 788 

Gynekologicko-porodnické 6 421 34 3 1 1 466 

Ortopedické 3 195 20 1 1 1 221 

Otorinolaryngologické 7 311 15 2 0 0 335 

Urologické 2 62 7 0 0 0 71 

Celkem 36 1 988 160 22 6 5 2 218 

 

 

 

  

 

 

  

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Pochvaly 

Pochvaly pro oddělení 
Počet 

pochval 

ARO 5 

Interna 5 

Chirurgie 4 

Otorinolaryngologické 4 

Urgentní příjem 4 

Gynekologicko-porodnické 3 

Ortopedie 3 

Neurologie 3 

Dětské 2 

Rehabilitace 2 

Radiodiagnostické 1 

 

V roce 2014 obdržela naše nemocnice celkem 36 

děkovných e-mailů a dopisů. Pacienti v nich vyjádřili svou 

spokojenost s poskytnutou lékařskou a ošetřovatelskou 

péčí a ocenili laskavý a profesionální přístup 

zdravotnického personálu. Několik děkovných dopisů 

zaslala jiná zdravotnická zařízení jako poděkování za 

personální výpomoc a za spolupráci při odběrech orgánů, 

které při následné transplantaci v IKEMu zachránily život 

jiným těžce nemocným pacientům.  

Tato poděkování znamenají pro vedení nemocnice  

a především pro zdravotnický personál ocenění jejich 

namáhavé práce, jsou zpětnou vazbou na poskytnutou 

zdravotní péči, motivací pro zaměstnance a v neposlední 

řadě pomáhají tvořit pozitivní obraz nemocnice v očích 

veřejnosti.  

 

Spokojenost pacientů je jedním z ukazatelů kvality 

poskytované péče. Ke kvalitě poskytování 

ošetřovatelské péče přispělo i systematické vzdělávání 

zaměstnanců a zvyšování jejich odbornosti a to 

formou pořádaných seminářů v NJH zaměřené na 

komunikaci zdravotničtí pracovníci – pacient, klient. 

V roce 2014 bylo proškoleno 15 zaměstnanců 

v konceptu bazální stimulace, která umožňuje lidem  

s těžkým zdravotním postižením integraci do 

současného života. 

Dobrovolnický program, i za spoluúčastní SZŠ JH 

v NJH je jedním z nástrojů, který napomáhá zlepšování 

psychosociálních podmínek a zpříjemňují čas 

hospitalizovaným dospělým a dětským pacientům,  

kdy se společně věnují zpěvu, četbě, hraní her, 

výtvarným aktivitám, canisterapie od výcvikového 

sdružení Hafík.  Dobrovolnictví podporuje 

interpersonální komunikaci, která přispívá ke zlepšení 

celkové atmosféry nemocnice. 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014 

  
 

12 

Vztahy s veřejností 

 

Stížnosti 

 
Počet 

stížností 

Přijaté 14 

 - z toho oprávněné 2 

 - z toho částečně oprávněné 1 

 - z toho neoprávněné 11 

Řešeno jinými subjekty 2 

 

 

Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. v roce 2014 řešila celkem 14 podnětů a stížností ohledně poskytované 

zdravotní péče, dvanáct stížností bylo podáno přímo nemocnici, dvě stížnosti ČLK, která si vyžádala zdravotnickou 
dokumentaci a vyjádření nemocnice.  

Z celkového počtu byly dvě stížnosti posouzeny jako oprávněné, jedna stížnost jako částečně oprávněná  
a zbývající stížnosti byly vyhodnoceny jako neoprávněné. 

Oprávněné stížnosti se týkaly nevhodného chování nelékařského zdravotnického personálu. V obou případech 
byla pacientovi zaslána písemná omluva, zdravotní sestry byly důrazně upozorněny na nutnost profesionálního 
přístupu a veškerý zdravotnický personál byl poučen o tom, jak správně vést komunikaci s pacientem.      

Částečně oprávněná stížnost se týkala úrovně ošetřovatelské péče. Po jejím prošetření bylo přijato opatření  
ke zlepšení péče o pacienty.     

Veškeré stížnosti na úroveň zdravotních služeb poskytovaných Nemocnicí Jindřichův Hradec, a.s. jsou evidovány, 

zpracovávány, vyhodnocovány a projednávány v souladu se směrnicí řízené dokumentace.  Snahou nemocnice j 

e poskytování zdravotních služeb na co nejvyšší úrovni. Každá stížnost či výtka je upozorněním na to, kde je potřeba 

úroveň péče zlepšit a přijmout veškerá potřebná opatření. U oprávněných a částečně oprávněných stížností jsou 

v souladu se směrnicí stanovována opatření k nápravě. 

 

 

Akreditace, certifikáty 
 

 

Akreditace, certifikáty 

 

 

 

SAK, o.p.s. Akreditace Nemocnice 

NASKL při ČLS JEP 
Audit II 

Hematologie 

Odd. klinické bichodemie 

Mikrobiologie 

Patologie 

Ministerstvo 
zdravotnictví ČR 

Akreditace  
pro vzdělávání 

lékařů 

ARO 

Ortopedie 

Interna 

Neurologie 

Oftalmologie 

Gynekologie a porodnictví 

Nefrologie 

Patologie 

Rehabilitace 

Otorinolaryngologie 

Pediatrie 

Chirurgie 

Gastroenterologie 



 Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014

  

 

13 

Personalistika a mzdy 

 

Personální ukazatele nemocnice celkem 

Ukazatel 2013 2014 
Rozdíl      
14-13 

Index       
14/13 

Evidenční počet zaměstnanců k poslednímu dni 695 750 55 1,08 

 - z toho ženy 555 600 45 1,08 

Evidenční počet osob zdravotně postižených k poslednímu dni 11 11 0 1,00 

 - z toho ženy 10 10 0 1,00 

Evidenční počet osob se zkrácenou pracovní dobou 42 50 8 1,19 

Evidenční počet osob poproduktivního věku 7 6 -1 0,86 

 - z toho ženy 4 3 -1 0,75 

Přepočtený evidenční počet zaměstnanců 673,37 722,68 49,31 1,07 

 - z toho ženy 542,02 581,33 39,31 1,07 

Mimoevidenční počet osob 60 46 -14 0,77 

 - z toho na mateřské dovolené 11 13 2 1,18 

 - z toho na další mateřské dovolené 49 33 -16 0,67 

 - z toho na neplacené volno  0 0 0 0 

Dohody mimo pracovní poměr 183 210 27 1,15 

Průměrný evidenční počet zaměstnanců 695,68 716,81 21,13 1,03 

 - z toho ženy 555,68 572,59 16,91 1,03 

Průměrný přepočtený evidenční počet zaměstnanců 673,60 692,62 19,02 1,03 

 - z toho ženy 542,25 557,19 14,94 1,03 

 
 
 
  

Mzdové ukazatele nemocnice celkem (v tis. Kč) 

Ukazatel 2013 2014 
Rozdíl      
14-13 

Index       
14/13 

Profesní mzda celkem 144 170 149 704 5 534 1,04 

Příplatek za pohotovost (mimo pracoviště) 1 615 1 467 -148 0,91 

Odměny celkem 1 975 4 653 2 678 2,36 

Příplatky celkem 19 625 20 775 1 150  1,06 

Ostatní osobní náklady celkem 17 505 19 219 1 714 1,10 

Náhrady celkem 20 016 19 750 -266 0,99 

Mzdové prostředky 204 906 215 568 10 662 1,05 

 - mzdové prostředky bez OON 187 401 196 349 8 948 1,05 

     Pozn.: Data byla čerpána ze mzdových sestav a nejsou zde zahrnuty dohadné položky a refundace mezd  
                (včetně viz. Výkaz zisků a ztráty)                 

  
 
 

Ostatní personální ukazatele nemocnice celkem 

Ukazatel 2013 2014 
Rozdíl      
14-13 

Index       
14/13 

Přesčasové hodiny 16 248 25 375 9 127 1,56 

Počet nástupů 48 127 79 2,65 

 - z toho po ukončení školy 17 42 25 2,47 

Počet odchodů 65 78 13 1,20 

 - z toho odchody do důchodu 10 12 2 1,20 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014 

  
 

14 

Personalistika a mzdy 

 

Vybrané personální a mzdové ukazatele dle kategorií zaměstnanců 

Oddělení Období 
Prům. 

přepočtený 
evidenční počet 

Mzdové 
prostředky 

včetně OON (v 
tis. Kč) 

Průměrná mzda 
včetně služeb 

Lékaři 

2013 92,23 68 505 61 899 

2014 95,67 72 617 63 253 

Rozdíl 14-13 3,44 4 112 1 354 

Index 14/13 1,04 1,06 1,02 

Farmaceuti 

2013 2,42 1 201 41 404 

2014 2,63 1 287 40 782 

Rozdíl 14-13 0,21 86 -622 

Index 14/13 1,09 1,07 0,98 

Střední zdravotnický 
personál 

2013 339,76 89 297 21 902 

2014 347,75 92 983 22 283 

Rozdíl 14-13 7,99 3 686 381 

Index 14/13 1,02 1,04 1,02 

Nižší zdravotnický 
personál 

2013 15,17 2 793 15 343 

2014 21,70 3 843 14 759 

Rozdíl 14-13 6,53 1 050 -584 

Index 14/13 1,43 1,38 0,96 

Pomocný 
zdravotnický 
personál 

2013 99,04 17 299 14 555 

2014 103,39 18 435 14 858 

Rozdíl 14-13 4,35 1 136 303 

Index 14/13 1,04 1,07 1,02 

Jiní odborní 
pracovníci 

2013 6,72 2 037 25 267 

2014 6,09 2 040 27 921 

Rozdíl 14-13 -0,63 3 2 654 

Index 14/13 0,91 1,00 1,11 

Technicko-
hospodářští 
pracovníci 

2013 57,14 13 593 19 824 

2014 57,25 13 569 19 751 

Rozdíl 14-13 0,11 -24 -73 

Index 14/13 1,00 1,00 1,00 

Dělníci 

2013 59,57 10 142 14 188 

2014 58,83 10 459 15 240 

Rozdíl 14-13 -0,74 317 1 052 

Index 14/13 0,99 1,03 1,07 

Celkem 

2013 672,05 204 867 25 408 

2014 692,32 215 568 25 948 

Rozdíl 14-13 20,27 10 701 540 

Index 14/13 1,03 1,05 1,02 

 

 

Vzdělání lékařů 

 2013 2014 
Rozdíl      
14-13 

Index       
14/13 

Lékaři bez atestace 21 30 9 1,43 

Lékaři s první atestací nebo se 
splněním povinného základu v oboru 

16 15 -1 0,94 

Lékaři s druhou atestací nebo se 
specializovanou způsobilostí 

71 73 2 1,03 

Lékaři celkem 108 116 10 1,07 

 



 Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014

  

 

15 

Personalistika a mzdy 

 

Struktura zaměstnanců podle věku 

Oddělení Období 
15-24 

let 
25-34 

let 
35-44 

let 
45-54 

let 
55-64 

let 
65 let             
a více 

Celkem 

Lékaři 

2013 0 26 41 23 14 4 108 

2014 0 29 46 23 15 3 116 

Rozdíl 14-13 0 3 5 0 1 -1 8 

Index 14/13 x 1,12 1,12 1,00 1,07 0,75 1,07 

Farmaceuti 

2013 0 0 2 0 1 0 3 

2014 0 0 2 0 1 0 3 

Rozdíl 14-13 0 0 0 0 0 0 0 

Index 14/13 x x 1,00 x 1,00 x 1,00 

Střední zdravotnický 
personál 

2013 10 85 130 70 49 2 346 

2014 22 76 140 78 48 1 365 

Rozdíl 14-13 12 -9 10 8 -1 -1 19 

Index 14/13 2,20 0,89 1,08 1,11 0,98 0,50 1,05 

Nižší zdravotnický 
personál 

2013 7 2 3 4 1 0 17 

2014 14 8 4 4 0 0 30 

Rozdíl 14-13 7 6 1 0 -1 0 13 

Index 14/13 2,00 4,00 1,33 1,00 0,00 x 1,76 

Pomocný 
zdravotnický 
personál 

2013 3 20 27 28 21 0 99 

2014 12 18 35 35 12   112 

Rozdíl 14-13 9 -2 8 7 -9 0 13 

Index 14/13 4,00 0,90 1,30 1,25 0,57 x 1,13 

Jiní odborní 
pracovníci 

2013 0 1 3 1 1 0 6 

2014 1 0 3 1 1 0 6 

Rozdíl 14-13 1 -1 0 0 0 0 0 

Index 14/13 x 0,00 1,00 1,00 1,00 x 1,00 

Technicko-
hospodářští 
pracovníci 

2013 0 8 12 18 19 1 58 

2014 1 5 14 20 18 0 58 

Rozdíl 14-13 1 -3 2 2 -1 -1 0 

Index 14/13 x 0,63 1,17 1,11 0,95 0,00 1,00 

Dělníci 

2013 2 8 12 21 15 0 58 

2014 2 8 16 19 14 1 60 

Rozdíl 14-13 0 0 4 -2 -1 1 2 

Index 14/13 1,00 1,00 1,33 0,90 0,93 x 1,03 

Celkem 

2013 22 150 230 165 121 7 695 

2014 52 144 260 180 109 5 750 

Rozdíl 14-13 30 -6 30 15 -12 -2 55 

Index 14/13 2,36 0,96 1,13 1,09 0,90 0,71 1,08 

 

 
 
 

Vzdělání středního zdravotnického personálu 

 2013 2014 
Rozdíl      
14-13 

Index       
14/13 

Úplné střední vzdělání 261 291 30 1,11 

Vysokoškolské vzdělání 85 74 -11 0,87 

 - z toho tříleté VŠ obory 66 58 -8 0,88 

 - z toho pětileté VŠ obory 19 16 -3 0,84 

SZP celkem 346 365 19 1,05 

   



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014 

  
 

16 

Ekonomika 

 

 

Náklady (v tis. Kč) 

Druh nákladů 2013 2014 
Rozdíl      
14-13 

Index       
14/13 

Léky 29 645 30 200 555 1,02 

SZM 60 452 64 526 4 074 1,07 

Krev a krevní výrobky 4 763 4 186 -578 87,86 

Provozní materiál 9 363 12 231 2 867 1,31 

Materiál pro opravy a údržbu 2 293 151 -2 141  0,07 

Potraviny 7 729 7 996 267 1,03 

Drobný DHM 143 2 -141 0,01 

Voda 2 790 2 837 47 1,02 

Plyn 9 286 9 536 250 1,03 

Pára 136 148 12 1,09 

Elektřina 7 617 6 906 -711 0,91 

Prodané zboží 16 015 21 889 5 873 1,37 

Spotřeba celkem 150 233 160 607 10 734 1,07 

Opravy a údržba 8 486 10 421 13 763 1,23 

Cestovné 1 148 1 107 -41 0,96 

Spoje 565 513 -52 0,91 

Ostatní služby 10 851 11 549 698 1,06 

Služby celkem 21 052 23 589 2 540 1,12 

Mzdy + OON 203 724 217 487 -3 839 0,98 

Odměny členům orgánů a.s. 3 925 6 828 1 149 1,41 

Sociální a zdravotní pojištění 68 731 74 086 -1 597 0,98 

Příspěvky na penz. poj. a soc. nákl. 1 513 1 683 170 1,11 

Osobní náklady celkem 277 893 300 084 13 485 1,08 

Daně a poplatky 107 57 -49 0,53 

Ost. a fin. náklady celkem 10 676 10 323 -353 0,97 

Odpisy a ZC DHM a DNM 24 869 32 091 7 221 1,29 

Prodej krve, ost. materiálu a majetku 5 714 5 274 -441 0,92 

Odpisy, prodej celkem 30 583 37 365 6 780 1,22 

Daň z příjmů -330 -670 -340 2,03 

Náklady celkem 490 214 531 355 32 797 1,08 

 Pozn.: V roce 2014 se změnila metodika účtování některých položek nákladů a výnosů  
         a z tohoto důvodu bylo vykazování roku 2013 přizpůsobeno roku 2014. 

  
Výnosy (v tis. Kč) 

Druh výnosů 2013 2014 
Rozdíl      
14-13 

Index       
14/13 

Prodej zboží 19 353 27 123 7 771 1,40 

Tržby za zdravotní služby 422 899 456 923 34 024 1,08 

Ostatní nezdravotní služby 13 663 14 296 634 1,05 

Regulační poplatky 11 559 11 945 387 1,03 

Tržby za vlastní výkony 467 474 510 287 42 816 1,09 

Ostatní výnosy 1 099 966 -133 0,88 

Prodej materiálu a majetku 6 566 5 547 -1 019 0,84 

Aktivace 9 581 8 909 -671 0,93 

Dotace 5 847 6 435 588 1,10 

Výnosy celkem 490 566 532 145 41 579 1,08 

 

 

 



 Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014

  

 

17 

 

Ekonomika 

 
 

 Hospodářský výsledek (v tis. Kč) 

 2013 2014 
Rozdíl      
14-13 

Index       
14/13 

Hospodářský výsledek po zdanění 352 791 439 2,25 

 

 

 

 

 

     Přehled pořízených investic v roce 2014 

Investice Částka (v tis. Kč) 

Hmotný majetek 107 179 

 - stavby 86 010 

 technické zhodnocení pavilonu A 3 672 

 technické zhodnocení pavilonu B 261 

 technické zhodnocení pavilonu C 43 566 

  technické zhodnocení pavilonu D 23 082 

 technické zhodnocení pavilonu E 15 267 

 technické zhodnocení pavilonu ostatních budov 171 

 - zdravotnické přístroje 19 597 

           oddělení následné intenzivní péče 3 898 

 vybavení nového pavilonu D 2 846 

  interní oddělení 2 505 

  anesteziologicko-resuscitační oddělení 1 812 

  urgentní příjem 1 695 

  radiologické oddělení 1 189 

  centrální operační sály 1 057 

  chirurgické oddělení 1 010 

  neurologické oddělení 728 

  otorinolaryngologické oddělení 495 

  oční oddělení 423 

  gynekologické oddělení 407 

  oddělení lékařské mikrobiologie 274 

  rehabilitační oddělení 267 

  ortopedické oddělení 181 

  oddělení LDN a ONP 141 

  onkologická ambulance 132 

  oddělení klinické biochemie 129 

  dětské oddělení 73 

  transfuzní stanice 56 

 technické zhodnocení zdravotnických přístrojů 277 

 - ostatní 1 572 

 

 

 

 

 

 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014 

  
 

18 

 

Ekonomika 
 
 
 

Tržby podle zdravotních pojišťoven (v tis. Kč) 

Zdravotní pojišťovna 2013 2014 
Rozdíl      
14-13 

Index       
14/13 

111 Všeobecná zdravotní pojišťovna 325 709 365 168 39 459 1,12 

201 Vojenská zdravotní pojišťovna 43 076 43 310 234 1,01 

211 Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR 33 236 41 140 7 904 1,24 

207 Oborová zdravotní pojišťovna 6 201 7 948 1 747 1,28 

205 Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 9 182 9 107 -75 0,99 

213 Revírní bratrská pokladna 76 147 71 1,93 

209 Zaměstnanecká pojišťovna ŠKODA 65 145 80 2,23 

Tržby od ZP celkem 417 545 466 965 49 420 1,12 

 
 

  

 

 

 

   Přehled dárců 

Dárce Částka v Kč   

Finanční dary 223 467 

  Vladimír Zápotočný 50 000 

  Waldviertler Sparkasse Bank AG 50 000 

  GHC GENETICS, s.r.o. 20 754 

  PROSPERE s.r.o. 15 000 

  Nela Kukačková 10 000 

           Petr Večeřa 10 000 

  MUDr. Karel Bajer 9 000 

  Zdeněk Pšenička 6 202 

 Beznoska s.r.o. 5 000 

 Radek Houska  5 000 

 Vojtěch Duba 5 000 

 Martin Tuček 5 000 

 Jaromír Semotán 4 785 

 MEDICA FILTER spol. s r.o. 4 000 

 Božena Sobotková  4 000 

 MSA medical, s.r.o. 3 500 

 PANEP s.r.o. 3 000  

 Fresenius Kabi s.r.o. 3 000 

 AVZ logistik s.r.o. 2 000 

 Aerobik team Lena 2 000 

 Josef Šenold 1 500 

 Steripak s.r.o. 1 000 

 Rudolf Durdovanský  1 000 

 Nutricia a.s. 1 000 

  POLYMED medical CZ, a.s.  1 000 

  Cheirón a.s. 726 

Věcné dary 29 688 

    Josef Čech 18 792 

    JUDr. Vladimír Zápotočný 4 000 

    MUDr. Luboš Pokorný 3 897 

  Alena Kudrnová 2 999 

Dary celkem 253 155 



 Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014

  

 

19 

 

Provozní ukazatele 

 

 Provozní ukazatele 

Ukazatel 
Měrná 

jednotka 
2013 2014 

Rozdíl      
14-13 

Index       
14/13 

Energie           

zemní plyn MW 9 891 9 222 -669 0,93 

elektrická energie MW 3 061 3 256 195 1,06 

voda m3 43 214 39 774 -3 440 0,92 

Stravování        

pacientská jídla celkem* ks 259 149 259 800 651 1,00 

obědy pro  zaměstnance ks 58 467 60 445 1 978 1,03 

obědy pro cizí strávníky ks 37 326 37 066 -260 0,99 

Prádelna       

množství vypraného prádla celkem kg 331 645 314 866 -16 779 0,95 

množství vypraného prádla pro nemocnici kg 280 070 282 332 2 262 1,01 

Pohonné hmoty       

ujeté kilometry km 456 555 463 799 7 244 1,02 

spotřeba PHM pro dopravu l 48 078 47 089 -989 0,98 

spotřeba PHM pro ostatní stroje a zařízení l 878 487 -391 0,55 

Odpad       

nebezpečný odpad kg 114 251 115 208 957 1,01 

komunální odpad kg 176 024 174 253 -1 771 0,99 

odpad celkem kg 290 275 289 461 -814 1,00 

* snídaně, obědy a večeře      

 

 

 
 
  



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014 

  
 

20 

Informace vztahující se k činnosti účetní jednotky 

 

 

Významné události, které nastaly v průběhu roku 2014 

 

 vybudování a otevření urgentního příjmu 

 vybudování a otevření oddělení následné intenzivní péče 

 rekonstrukce interiérů pavilonu C 

 

Hlavní úkoly a cíle Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. pro rok 2015 

 

 zdravotní péče 

o pokračovat v rozvoji zdravotnických oborů cestou zvyšování kvality poskytované péče 

v provozovaných zdravotnických oborech 

o personálně zajistit obory, které chce nemocnice vybudovat v roce 2015 - jednotku dlouhodobé 

intenzívní ošetřovatelské péče a infúzní centrum 

o provádět restrukturalizaci medicínských oborů podle reálných potřeb a v souladu s moderními 

trendy prevence a léčby nemocí 

 

 ekonomika 

o udržet vyrovnané hospodaření i v roce 2015 

o zvýšit příjmy od zdravotních pojišťoven 

o prohloubit zainteresovanost vedoucích pracovníků na úsporách nákladů 

o v souvislosti s investičními akcemi udržet dobrou platební morálku vůči smluvním partnerům 

 

 investice 

o dokončit projektovou přípravu k výstavbě dětského pavilonu a pavilonu centrálních laboratoří a 

zahájit výstavbu I. Etapy DEO 

o zateplení pavilonu A a budovy patologie 

o vybudování výdejny léků a zdravotnických pomůcek 

o rekonstrukce oddělení hemodialýzy  

o rekonstrukce vodoléčby 

o zřízení jednotky dlouhodobé intenzivní ošetřovatelské péče 

o vybudování infúzní jednotky 

o modernizace přístrojového vybavení 

 

 ostatní 

o cestou PR zlepšení image nemocnice u veřejnosti 

o zkvalitnění přenášení informací po organizační struktuře nemocnice 

o podporovat loajalitu zaměstnanců vůči zaměstnavateli 

o vytvářet optimální podmínky pro stabilizaci zdravotnického personálu 

 

 

Aktivity v oblasti výzkumu 

 

Oblast výzkumu je zaměřena zejména na testování nových léků a provádění klinických studií v různých 

medicínských oborech. 

 

 



 Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014

  

 

21 

Informace vztahující se k činnosti účetní jednotky 

 

 

Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí 

 

Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. se v rámci ochrany životního prostředí soustřeďuje zejména na šetrné 

hospodaření s odpady, na správné třídění odpadů a na manipulaci s odpadem v souladu se zákonem. Dále  

se zaměřuje na ohleduplné zacházení se všemi druhy energií. 

 

 

Organizační složky v zahraničí 

 

Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. nemá žádnou organizační složku v zahraničí. 

 

 

Zajišťovací deriváty 

 

Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. nepoužívá žádné zajišťovací deriváty. 

 

 

Významné události, které nastaly po rozvahovém dni 

 

V únoru 2015 došlo ke změně ve složení představenstva společnosti. K 15.2.2015 skončilo funkční období 

místopředsedy představenstva MUDr. Karla Bajera a Radou Jihočeského kraje byl novým členem představenstva 

dne 5.2.2015 zvolen MUDr. Vít Lorenc, který byl na jednání představenstva 6.2.2015 s účinností od 16.2.2015 

zvolen místopředsedou představenstva. 

Od 1. ledna 2015 došlo ve společnosti ke změně ekonomického informačního systému. Z původního EIS EKOS 

od firmy Vema, a.s. společnost přešla na EIS Helios Green od firmy Asseco Central Europe, a.s., a to zejména 

z důvodu možnosti zefektivnění práce v EIS a potřeby podrobnější analýzy ekonomických dat. 

 

 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014 

  
 

22 

  

Účetní závěrka – rozvaha 

  



 Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014

  

 

23 

Účetní závěrka – rozvaha 

 

  



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014 

  
 

24 

Účetní závěrka – rozvaha  

 

  



 Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014

  

 

25 

Účetní závěrka – rozvaha 

 

  



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014 

  
 

26 

Účetní závěrka – výkaz zisku a ztráty 
 

  



 Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014

  

 

27 

Účetní závěrka – výkaz zisku a ztráty 

 

  



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014 

  
 

28 

Účetní závěrka – cash flow 

 

  



 Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014

  

 

29 

Příloha k účetní závěrce 

 

 

  



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014 

  
 

30 

Příloha k účetní závěrce 

 

 
 
 
 

  



 Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014

  

 

31 

Příloha k účetní závěrce 

 

  



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014 

  
 

32 

Příloha k účetní závěrce 

 



 Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014

  

 

33 

Příloha k účetní závěrce 

 

  



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014 

  
 

34 

Příloha k účetní závěrce 

 

  



 Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014

  

 

35 

Příloha k účetní závěrce 

 

  



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014 

  
 

36 

Příloha k účetní závěrce 

 

  



 Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014

  

 

37 

Příloha k účetní závěrce 

 

  



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014 

  
 

38 

Příloha k účetní závěrce 

 

  



 Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014

  

 

39 

Příloha k účetní závěrce 

 

  



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014 

  
 

40 

Příloha k účetní závěrce 

 

  



 Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014

  

 

41 

Zpráva auditora o auditu účetní závěrky 

 

  



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014 

  
 

42 

Zpráva o vztazích 

 

  



 Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014

  

 

43 

Zpráva o vztazích 

 

  



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014 

  
 

44 

Zpráva o vztazích 

 

  



 Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014

  

 

45 

Zpráva o vztazích 

 

  



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014 

  
 

46 

Zpráva o vztazích  

 

  



 Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014

  

 

47 

Zpráva o vztazích  

 

  



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014 

  
 

48 

Zpráva o vztazích  

 

  



 Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014

  

 

49 

Zpráva o vztazích  

 

  



Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014 

  
 

50 

Zpráva o vztazích  

 

  



 Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s  Výroční zpráva 2014

  

 

51 

Zpráva auditora o ověření výroční zprávy 

 

  



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

¨ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 

U Nemocnice 380/III 

377 38 Jindřichův Hradec 

 

 

 

               

Telefon: +420 384 376 111                IČO:     26095157 

Fax:  +420 384 321 534                DIČ: CZ26095157 

Email: sekretariat@nemjh.cz 

Web: www.nemjh.cz 

mailto:sekretariat@nemjh.cz

